
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1010 DEL 31-07-2020

Registro Generale 1037

Matelica, li 03-11-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: EMERGENZA SANITARIA COVID-19. APPROVAZIONE
SCHEDE PROGETTUALI PER GLI INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI
SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Visto il Decreto del Sindaco, n. 15 del 29.04.2020 con il quale è stato attribuito
l’incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01/05/2020 al 30.04.2021;

Premesso :
- che a seguito dell'emergenza COVID-19 e della necessità di porre in atto urgenti ed

improrogabili di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche;
- che detti interventi risultano necessari ed improrogabili, come da disposizioni

ministeriali e,   per poter garantire la regolare e sicura ripresa delle attività scolastiche;

Considerato che per gli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli
spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19, il
Ministero dell’Istruzione ha messo a disposizione dei Fondi Strutturali Europei;

Visto che il Comune di Matelica ha richiesto la candidatura per poter partecipare ed
usufruire del contributo concesso dal Ministero dell’Istruzione, al fine di adeguare e
adattare le aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19;

Preso atto della NOTA di AUTORIZZAZIONE ricevuta da parte del  Ministero
dell’Istruzione, con la quale il Comune di Matelica è beneficiario di un contributo
finanziario pari a € 40.000,00, per l’esecuzione degli interventi coerenti con le finalità
sopra citate;

Considerato che, con la Nota di Autorizzazione, il Comune deve avviare l’attività di
progettazione attraverso la redazione di Schede Progettuali relative alle opere e allo
forniture oggetto di finanziamento per gli edifici adibiti ad uso scolastico, inseriti
nell’anagrafe dell’edilizia scolastica;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Viste le schede progettuali redatte dall’Ufficio Tecnico del Comune di Matelica:

- SCHEDA PROGETTUALE – SCUOLA MATERNA IN VIA BELLINI,
- SCHEDA PROGETTUALE – SCUOLA MEDIA IN VIA ROMA,
- SCHEDA PROGETTUALE -  ITCG “ANTINORI” IN VIA BELLINI

Considerato che le opere da eseguire sono urgenti ed indifferibili per poter consentire il
regolare inizio delle attività scolastiche previste per il giorno 14 settembre p.v.;

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 15 del 29.04.2020 con il quale è stato attribuito le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- approvare le schede progettuali redatte dall’ufficio Tecnico e precisamente:

  - SCHEDA PROGETTUALE – SCUOLA MATERNA IN VIA BELLINI,
           - SCHEDA PROGETTUALE – SCUOLA MEDIA IN VIA ROMA,

 - SCHEDA PROGETTUALE -  ITCG “ANTINORI” IN VIA BELLINI.

- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di
trasparenza di cui

  all’art.23 del D. Lgs 33/2013;

- di dare atto, altresì, che la presente determinazione:

- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

AG

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Giacobbi Alessandro

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 29-10-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


